
Flexibilní léčba 
diabetes mellitus 1. typu

postupy pro MDI a CSII 
Fl

ex
ib

iln
í l

éč
ba

 d
ia

be
te

s 
m

el
lit

us
 1.

 ty
pu

 
D.

 N
eu

m
an

n,
 L

. B
rá

zd
ov

á,
 K

. P
ic

ko
vá David Neumann, Ludmila Brázdová,

Klára Picková

Flexibilní léčba diabetes mellitus 1. typu_110x180_V2.indd   1 10.9.2017   20:57:10

J E  O F I C I Á L N Í M  T I T U L E M 
C E L O Ž I V O T N Í H O  V Z D Ě L Á V Á N Í 
L É K A Ř Ů  Č E S K É  L É K A Ř S K É  K O M O R Y

Postgraduální medicínaPostgraduální
akademie
JE OFICIÁLNÍM PARTNEREM CELOŽIVOTNÍHO 
VZDĚLÁVÁNÍ LÉKAŘŮ ČESKÉ LÉKAŘSKÉ KOMORY

Mladá fronta a. s. Mezi Vodami 1952/9, 143 00  Praha 4-Modřany, www.medical-services.cz, www.kongres-medical.cz

Největší vydavatelství zdravotnických titulů v ČR 
a pořadatel kongresů, konferencí a sympozií

Sympozium se koná ve středu 
14. 3. 2018 od 13.00 hodin 
Kongresové centrum Vavruška 
(Karlovo nám. 317/5, 120 00 Nové Město)

GARANT ODBORNÉHO PROGRAMU: 
MUDr. David Neumann, Ph.D.

Flexibilní léčba 
diabetes mellitus

PŘIHLÁŠENÍ NA AKCI:
V případě zájmu svou přihlášku vyplňte na adrese WWW.LKCR.CZ – sekce vzdělávání, kurzy ČLK, číslo kurzu je 59/18. 
Své evidenční číslo (EČ) najdete vpravo v seznamu registrovaných lékařů.
ÚČASTNICKÝ POPLATEK: 350 Kč
Číslo účtu: 19–1083620217/0100; variabilní symbol: 5918 (číslo kurzu). 
Útržek složenky, kopii výpisu z bankovního účtu nebo příkaz k úhradě prostřednictvím e-bankingu je nutné předložit 
při registraci.
 Bližší informace obdržíte 10 dnů před konáním akce. 
Odborná vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle SP č. 16.
Akce je evidována v centrálním registru ČLK a je ohodnocena 6 kredity.

Flexibilní léčba diabetes mellitus 1. typupostupy pro MDI a CSII 

Fl
ex

ib
iln

í l
éč

ba
 d

ia
be

te
s 

m
el

lit
us

 1.
 ty

pu
 

D.
 N

eu
m

an
n,

 L
. B

rá
zd

ov
á,

 K
. P

ic
ko

vá

David Neumann, Ludmila Brázdová,Klára Picková

Flexibilní léčba diabetes mellitus 1. typu_110x180_V2.indd   1

10.9.2017   20:57:10

12.30–13.00 registrace účastníků 
13.00–14.20 zahájení odborného sympozia
13.00–13.30  prof. MUDr. Martin Haluzík, DrSc. 

Diabetologické centrum IKEM 
Přivítání + Historie flexibilních režimů léčby diabetu 

13.30–13.50  MUDr. David Neumann, Ph.D. 
Dětská klinika, Dětské diabetologické centrum LF UK a FN 
Hradec Králové  
Pacientský náhled, výsledky a odložené 
skupinové efekty a flexibilní léčba diabetu

13.50–14.20  MUDr. Klára Picková 
1. interní klinika LF UK a FN Plzeň 
Obecné principy flexibilního režimu MDI 
a CSII a základní terminologie

14.20–14.40 přestávka na odpolední kávu
14.40–15.10  MUDr. Klára Picková 

Flexibilní režim s novým inzulinem Fiasp 
(přednáška společnosti Novo Nordisk)

15.10–16.30 NASTAVENÍ BAZÁLŮ A DÁVKY INZULINU K JÍDLŮM 
15.10–15.35  MUDr. David Neumann, Ph.D. 

Bazální dávky a jejich nastavení jako základ 
flexibilní léčby pro MDI a CSII

15.35–16.05  MUDr. Klára Picková 
Výpočty množství inzulinu k jídlům

16.05–16.30  MUDr. David Neumann, Ph.D. 
Flexibilní režimy v nemoci a dlouhodobém přetížení

16.30–16.45 přestávka na čaj před pátou

16.45–19.00  FLEXIBILNÍ REŽIMY PŘI FYZICKÉ AKTIVITĚ A OVLIVNĚNÍ 
VÝSLEDKŮ FLEXIBILNÍ LÉČBY TECHNOLOGIEMI

16.45–17.30  MUDr. Klára Picková 

Základní úpravy léčby ve vztahu k fyzické aktivitě

17.30–17.45  MUDr. David Neumann, Ph.D. 
Flexibilní režim při léčbě pomocí inzulinových per. 

Flexibilní možnosti moderních inzulinů – pozitiva a limity

17.45–18.00  MUDr. Klára Picková 

Flexibilní léčba s použitím pokročilých 

technických možností standardních 

inzulinových pump – pozitiva a limity

18.00–18.15  MUDr. David Neumann, Ph.D. 
Augmetace flexibilní léčby openAPS 

kalkulátory – pozitiva a limity

18.15–18.30  prof. MUDr. Martin Haluzík, DrSc. 
Flexibilní léčba pacientů s diabetem 2. typu

18.30–19.00  prof. MUDr. Martin Haluzík, DrSc. 
Závěrečné postřehy, kontinuita flexibilní léčby 

a závěry pro moderní léčbu inzulinem


